ПРОТОКОЛ

от 25 июля 2012 года № 89
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович (согласно п. 9.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12.
1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);
2. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»);
3. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
4. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж»);

5. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Овчинников Валерий Петрович);
6. Качаев Эльгиз Идрисович (ООО «ПолимерСтрой»);

7. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
8. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо - Забелин Виктор Никитович);
9. Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент);

10. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация»);
11. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО «ГМК «Норильский никель»);

12. Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Викторов Михаил Юрьевич – генеральный директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Баринова Лариса Степановна – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.
2. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении заявлений членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.

4. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№
пп
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТГС»
	1067106037570

	2
	Закрытое акционерное общество «Жилстрой»
	1025700777519

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Газводстрой»
	1050521000562

а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№

пп
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТГС»
	1067106037570

	2
	Закрытое акционерное общество «Жилстрой»
	1025700777519

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Газводстрой»
	1050521000562

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Общества с ограниченной ответственностью «АДК Стример» (ОГРН 1067760308164).
РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «АДК Стример» (ОГРН 1067760308164) и заменить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с указанием тех видов работ, на которые ему ранее было выдано соответствующие Свидетельства о допуске.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН 1043216501680) о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН 1043216501680), согласно заявления:

23.26. «Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятия по переработки зерна» на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН 1043216501680) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН, ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «МАЙЯ»
	1022302790795

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Вольта»
	1047808012691

	3
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Новороссийской управление аварийно-спасательных, судоподъемных и подводно-технических работ»
	1032309088646

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Либракон Холдинг»
	1057746828699

о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложила удовлетворить их.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления:

	№пп
	Полное наименование организации
	ОГРН, ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «МАЙЯ»
	1022302790795

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Вольта»
	1047808012691

	3
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Новороссийской управление аварийно-спасательных, судоподъемных и подводно-технических работ»
	1032309088646

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Либракон Холдинг»
	1057746828699

о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны Закрытого акционерного общества «Волгопромвентиляция» (ОГРН 1027301406120) требований к выдаче Свидетельства о допуске и предложила, руководствуясь п.3 ч. 2 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданного Закрытому акционерному обществу «Волгопромвентиляция» (ОГРН 1027301406120) Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельствах на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие выданного 27.01.2011 г. Закрытому акционерному обществу «Волгопромвентиляция» (ОГРН 1027301406120) Свидетельство о допуске № 0087.01-2009-7326002292-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 54) в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске № 0087.01-2009-7326002292-С-2  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н.Забелин
2